PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2016
N 628
О проведении Декады инвалидов на территории Шарангского муниципального района в 2016 году
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 октября 2016 года № 1716-р и в целях привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Шарангского района в период с 1 по 10 декабря 2016 года в рамках Международного дня инвалидов мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Декада инвалидов).

2. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района» (по согласованию), Районному отделу образования, Отделу культуры, Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Шарангского района» Нижегородской области (по согласованию), МАУ «ФОК в р.п. Шаранга Нижегородской области» в рамках своей компетенции организовать мероприятия, посвященные чествованию лиц с ограниченными возможностями, активистов общественных организаций инвалидов.

3. Рекомендовать главам администраций поселений Шарангского района:

3.1. Разработать и осуществить меры по реализации настоящего постановления на местах с участием религиозных, благотворительных организаций инвалидов и иных организаций.

3.2. В целях поддержки инвалидов организовать проведение целевых благотворительных акций, дней милосердия, культурно-зрелищных мероприятий, сбор и распределение нуждающимся инвалидам продуктов питания, предметов первой необходимости, одежды, обуви.

4. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.

5.Средствам массовой информации Шарангского района обеспечить информационное сопровождение Декады инвалидов.

6. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в Государственное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения Шарангского района» до 12 декабря 2016 года.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующую отделом экономики и имущественных отношений А.В.Медведеву.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Утвержден

постановлением администрации
Шарангского муниципального района

от 14.11.2016 № 628

План мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения мероприятия
	Количество планируемых участников мероприятия
	Учреждение, ответственное за проведение мероприятия

	1
	Организация и проведение межрайонного фестиваля - конкурса самодеятельного творчества граждан с ограниченными возможностями здоровья, в рамках объявленного в 2016году "Года кино" в России
	09.12.2016
	МАУ "ФОК в р.п.Шаранга"
	21
	ГКУ НО "УСЗН Шарангского района" (по согласованию), ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	2
	Проведение вечера отдыха для инвалидов
	03.12.2016
	МБУК «ШРДК»
	120
	МБУК «ШРДК»

	3
	Проведение концертной программы "От сердца к сердцу"
	08.12.2016
	ГБУ "Шарангский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	19
	ГБУ "Шарангский дом-интернат для престарелых и инвалидов" (по согласованию)

	4
	Организация и проведение конкурсно - игровой программы "В подарок капелька добра"
	01.12.2016
	МБУК "Шарангская централизованная библиотечная система"
	20
	ГКУ "СРЦН Шарангского района" (по согласованию)

	5
	Проведение мастер - класса в ДДТ "Мы умеем мастерить, веселиться и дружить"
	05.12.2016
	МБОУ "Дом детского творчества"
	7
	ГКУ "СРЦН Шарангского района" (по согласованию)

	6
	Организация фотовыставки и выставки работ детей - инвалидов "Мой безграничный мир", "Мир, в котором мы живем"
	07.12.2016
	МБУК "Шарангская централизованная библиотечная система", МБОУ Поздеевская ООШ
	40
	ГКУ "СРЦН Шарангского района" (по согласованию)

	7
	Организация книжных выставок "Без доброты и сострадания нет человека", "Победившие судьбу"
	01.12.2016 -06.12.2016
	МБУК "Шарангская централизованная библиотечная система", МБОУ Поздеевская ООШ
	66
	МБУК "Шарангская централизованная библиотечная система", МБОУ Поздеевская ООШ

	8
	Проведение уроков добра и уважения "Все мы разные, но все мы равные", " Давайте понимать друг друга"
	01.12.2016-10.12.2016
	ГКУ "СРЦН Шарангского района", школы района
	138
	ГКУ "СРЦН Шарангского района" (по согласованию), Районный отдел образования

	9
	Организация и проведение Вечера встречи, огоньков, посиделок "День добра и уважения", "Во имя радости душевной", "Во имя добра и милосердия"
	01.12.2016- 10.12.2016
	МБУК "Шарангская централизованная библиотечная система", администрации сельских поселений, сельские библиотеки
	147
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию), отдел культуры администрации Шарангского муниципального района

	10
	Организация и проведение дня открытых дверей для граждан с ограниченными возможностями здоровья
	01.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района", ГБУ "ЦЗН Шарангского района"
	20
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию), ГБУ "ЦЗН Шарангского района" (по согласованию)

	11
	Организация и проведение подворного обхода, оказание адресной помощи гражданам с ограниченными возможностями здоровья
	01.12.2016-10.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района"
	90
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	12
	Организация и проведение выставки поделок "Дари добро"
	09.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района"
	10
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	13
	Проведение детской викторины "Быть здоровым" для детей - инвалидов
	02.12.2016
	МАУ "ФОК в р.п. Шаранга"
	10
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	14
	Проведение акции "Доброе дело", посещение детей - инвалидов с тяжелыми формами заболевания
	05.12.2016-09.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района"
	6
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	15
	Проведение мероприятий на дому "Домашний праздник" для одиноких инвалидов.
	01.12.2016- 10.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района", администрации сельских поселений
	15
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию), администрации сельских поселений (по согласованию)

	16
	Организация и проведение "Круглого стола" на тему: "Занятость инвалидов"
	05.12.2016
	ГБУ "ЦЗН Шарангского района"
	10
	ГБУ "ЦЗН Шарангского района" (по согласованию)

	17
	Организация и проведение беседы Серафимовского учителя Т.Н. Софроновой с родителями детей с ограниченными возможностями здоровья на тему: "Живет лишь тот, кто не для одного себя живет"
	02.12.2016
	МБУК "Шарангская централизованная библиотечная система"
	7
	ГКУ "СРЦН Шарангского района" (по согласованию)

	18
	Организация и проведение встречи инвалидов по зрению "Белая трость"
	09.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района"
	13
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	19
	Организация и проведение встречи инвалидов по слуху
	11.12.2016
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района"
	3
	ГБУ "ЦСОГПВИИ Шарангского района" (по согласованию)

	20
	Организация и проведение Веселых стартов "Здоровье береги смолоду"
	06.12.2016
	МАУ "ФОК в р.п.Шаранга"
	16
	ГКУ НО "УСЗН Шарангского района" (по согласованию), ГКУ "СРЦН Шарангского района" (по согласованию)

	21
	Организация и проведение вечера памяти Ю.Никулина "Смех длинною в жизнь" видео час "Кавказская пленница"
	02.12.2016
	ГБУ "Шарангский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	23
	ГБУ "Шарангский дом-интернат для престарелых и инвалидов" (по согласованию)

	22
	Организация и проведение литературно - музыкальной композиции "Во имя радости душевной"
	06.12.2016
	Старорудкинский СДК
	15
	МБУК «ШЦКС»

Саркисова Т.В.

2-15-20

Зав. орг. – прав. отделом